

घोषणा पत्र

में,..... एक अर्ध-स्थायी/स्थायी
(ग्रेड.....के.....) एतद्वारा लिखित में देता
हूँ कि मेरी नियुक्ति की स्थिति में.....में गृह मंत्रालय के
कार्यालय ज्ञापन सं. 70/62/62-स्था.(ए) दिनांक 22.01.1996।

1. मैं अवकाश वेतन और पेंशन अंशदान के भुगतान के लिए सहमत हूँ, यदि इसका भुगतान विभाग द्वारा नहीं किया जाता है..... उपक्रम/स्वायत्त, अर्ध-सरकारी संगठन।
2. उक्त उपक्रम/संगठन द्वारा मुझे स्वीकृत किया जाने वाला वेतन वित्त मंत्रालय में निर्दिष्ट सीमा से अधिक नहीं होना चाहिए दिनांक 09.03.1964 ज्ञापन सं. 1(24)/Estt.III/60 और वित्त मंत्रालय द्वारा समय-समय पर जारी किए जा सकने वाले विदेश सेवा पर वेतन को प्रतिबंधित करने वाले ऐसे अन्य आदेश।
3. यदि मुझे उस संगठन में दो वर्ष की सेवा की अवधि समाप्त होने से पहले उक्त संगठन /उपक्रम में स्थायी रूप से समाहित करने का प्रस्ताव है, तो विदेशी नियोक्ता के लिए यह आवश्यक होगा कि वह ऐसे आदेश जारी करने से पहले मेरे मूल कार्यालय से परामर्श करे और स्थायी के आदेश सरकार/परिषद द्वारा स्थायी पद से मेरे इस्तीफे की स्वीकृति के बाद ही विदेशी नियोक्ता द्वारा अवशोषण जारी किया जाना चाहिए और वित्त मंत्रालय के ज्ञापन सं. 4(3)/ई.IV/ए/63 दिनांक 01.10.1963
4. सरकार/परिषद के पास सरकार/परिषद के तहत मेरे द्वारा प्रदान की गई सेवा की अवधि के लिए सेवानिवृत्ति लाभों का भुगतान करने या छुट्टी को आगे बढ़ाने के लिए कोई दायित्व नहीं होगा।
5. यदि उक्त उपक्रम/संगठन में मेरी नियुक्ति की तिथि से दो वर्ष की अवधि के भीतर उपरोक्त (iii) में बताए गए तरीके से स्थायी रूप से आमेलित नहीं किया जाता है, या तो सरकार/परिषद सेवा से इस्तीफा दें या मेरे मूल कार्यालय में वापस आ जाएं।

हस्ताक्षर.....

पदनाम.....

दिनांक.....

DECLARATION

I, _____ a quasi-permanent/permanent (Grade _____ of _____) do hereby give in writing that in event of my appointment in the _____ I agree to the unqualified acceptance of the following conditions in the terms of the Ministry of Home Affairs OM No. 70/62/62-Estt(A) dated 22.01.1966.

1. I agree to the payment of leave salary and pension contribution, if the same is not pay by the _____ undertaking/autonomous, semi-Government organization).
2. The pay to be allowed to me by the said undertaking/organization should not exceed the limits specified in the Ministry of Finance, OM No. 1(24)/Estt.III/60 dated 09.03.1964 and such other orders restricting pay on foreign service as may be issued by the Ministry of Finance from time to time.
3. If I am proposed to be absorbed permanently in the said organization/undertaking before the expiry of the period of two years service in that organization it would be incumbent on the foreign employer to consult my parent office before issue of such orders, and the orders of permanent absorption should be issued by the foreign employer only after acceptance of my resignation from permanent post by the Government/Council and with effect from the date of such acceptance vide Ministry of Finance OM. No. 4(3)/E.IV/A/63 dated 01.10.1963.
4. The Government /Council will have no liability to pay retirement benefits or for carry forward of leave for the period of service rendered by me under the Government/Council.
5. If I am not permanently absorbed within a period of two years from the date of my appointment in the said undertaking/organization in the manner indicated at (iii) above, I will, immediately, on expiry of the said period of two years, either resign from Government/Council service or revert to my parent office.

Signature _____

Date _____

Designation _____